

รายละเอียดงบประมาณรายจ่ายทั่วไปประจำปีงบประมาณ พ.ศ.2557

เทศบาลนครหาดใหญ่

อำเภอหาดใหญ่ จังหวัดสงขลา

สำนักงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

งบประมาณรายจ่ายทั้งสิ้น รวม 228,775,100 บาท

แยกเป็น

ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)

แผนงานสาธารณสุข (00220)

งานบริหารทั่วไปเกี่ยวกับสาธารณสุข (00221) รวม 162,349,000 บาท

งบบุคลากร รหัส 520000 รวม 127,541,100 บาท

(ทุกรายการตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

1. เงินเดือน (ฝ่ายประจำ) รหัส 522000 รวม 127,541,100 บาท

แยกเป็น

1.1 เงินเดือนพนักงาน รหัส 220100 จำนวน 20,537,600 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเดือนแก่พนักงานเทศบาล พร้อมทั้งเงินปรับปรุงประจำปี ของพนักงานในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

1.2 เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงาน รหัส 220200 จำนวน 3,793,300 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ได้แก่ เงินเพิ่มพิเศษสำหรับการสู้รบ (พ.ศ.ร.) เงินเพิ่มพิเศษสำหรับตำแหน่งที่มีเหตุพิเศษของผู้ปฏิบัติงานด้านการสาธารณสุข (พ.ต.ส.) เงินค่าตอบแทนพิเศษของพนักงานเทศบาล ผู้ได้รับอัตราเงินเดือนถึงขั้นสูงสุดของอันดับในอัตราร้อยละ 2,4,6 และ 8 แล้วแต่กรณี ค่าตอบแทนรายเดือนเงินประจำตำแหน่งทางวิชาการ เงินเพิ่มพิเศษสำหรับแพทย์และเภสัชกร และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่พนักงานเทศบาลผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ

1.3 เงินประจำตำแหน่ง รหัส 220300 จำนวน 120,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินประจำตำแหน่งของผู้บริหาร ในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

1.4 ค่าจ้างลูกจ้างประจำ รหัส 220400 จำนวน 9,124,920 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจ้างลูกจ้างประจำพร้อมเงินปรับปรุงประจำปีแก่ลูกจ้างประจำในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม

1.5 เงินเพิ่มต่าง ๆ ของลูกจ้าง รหัส 220500 จำนวน 157,080 บาท

เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่างๆ ได้แก่ เงินค่าตอบแทนพิเศษของลูกจ้างประจำ ผู้ได้รับค่าจ้างถึงขั้นสูงสุด และเงินเพิ่มการครองชีพชั่วคราวแก่ลูกจ้างประจำ ผู้มีสิทธิได้รับตามระเบียบฯ

1.6 ค่าจ้างพนักงานจ้าง	รหัส 220600	จำนวน 58,576,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าตอบแทนพนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานหน้าที่ในสังกัดสำนักงานการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม		
1.7 เงินเพิ่มต่าง ๆ ของพนักงานจ้าง	รหัส 220700	จำนวน 35,231,600 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินเพิ่มต่าง ๆ ได้แก่ เงินเพิ่มค่าครองชีพชั่วคราว ค่าตอบแทนพิเศษแก่พนักงานจ้างที่ปฏิบัติงานหน้าที่ในสังกัดการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม		
งบดำเนินการ	รหัส 530000	รวม 33,039,500 บาท
(ทุกรายการตั้งจ่ายการเงินรายได้)		
1. ค่าตอบแทน	รหัส 531000	รวม 9,089,500 บาท
แยกเป็น		
1.1 ค่าตอบแทนการปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ	รหัส 310300	จำนวน 8,000,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าอาหารทำการนอกเวลา แก่พนักงานและลูกจ้างที่ปฏิบัติงานนอกเวลาราชการ ในสำนักงานการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม		
1.2 ค่าเช่าบ้าน	รหัส 310400	จำนวน 496,800 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าเช่าบ้านแก่พนักงาน ที่มีสิทธิเบิกจ่ายตามระเบียบฯ		
1.3 เงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร	รหัส 310500	จำนวน 492,700 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือการศึกษาบุตร แก่ผู้ที่มีสิทธิในการเบิกจ่ายตามระเบียบฯ		
1.4 เงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาล	รหัส 310600	จำนวน 100,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นเงินช่วยเหลือค่ารักษาพยาบาลตามระเบียบฯ		
2. ค่าใช้สอย	รหัส 532000	รวม 1,130,000 บาท
แยกเป็น		
2.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	รหัส 320100	จำนวน 30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายเกี่ยวกับการจ้างเหมาโฆษณาและเผยแพร่ข่าวสารทางสิ่งพิมพ์ต่าง ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ในการอบรมและสัมมนา ค่าจ้างเหมาบริการ		
2.2 รายจ่ายที่เกี่ยวข้องกับการปฏิบัติราชการ		
ที่ไม่เข้าลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ	รหัส 320300	จำนวน 500,000 บาท
รายละเอียดดังนี้		
2.2.1 ค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการภายในราชอาณาจักร	จำนวน 500,000 บาท	
เพื่อจ่ายเป็นค่าใช้จ่ายในการเดินทางไปราชการภายในราชอาณาจักรของเจ้าหน้าที่ในสังกัดสำนักงานการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เช่น ค่าพาหนะ ค่าเช่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง เป็นต้น		
2.3 ค่าบำรุงรักษาและซ่อมแซม	รหัส 320400	จำนวน 600,000 บาท
เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาหรือซ่อมแซมทรัพย์สินของสำนักงานการสาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม เพื่อให้สามารถใช้งานได้ตามปกติ เช่น ค่าซ่อมครุภัณฑ์ต่าง ๆ ค่าบำรุงรักษาทรัพย์สิน เป็นต้น		

3. ค่าวัสดุ**รหัส 533000 รวม 21,830,000 บาท**

แยกเป็น

3.1 ค่าวัสดุสำนักงาน**รหัส 330100 จำนวน 600,000 บาท**

เพื่อเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุสำนักงานต่างๆ เช่น เครื่องเขียน แบบพิมพ์ สมุด สิ่งพิมพ์ที่ได้จากการซื้อหรือจ้างพิมพ์ ตรายาง น้ำดื่ม เป็นต้น

3.2 ค่าวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ**รหัส 330200 จำนวน 200,000 บาท**

เพื่อเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุไฟฟ้าและวิทยุ ต่าง ๆ เช่น หลอดไฟ สายไฟ โคมไฟ พิวส์ เข็มขัดรัดสายไฟฟ้า เทปพันสายไฟฟ้า แบตเตอรี่ วิทยุสื่อสาร หรืออะไหล่ส่วนประกอบเครื่องวิทยุสื่อสารต่าง ๆ เป็นต้น

3.3 ค่าวัสดุงานบ้านงานครัว**รหัส 330300 จำนวน 800,000 บาท**

เพื่อเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุงานบ้านงานครัวต่างๆ เช่น แปรง ไม้กวาด เข่ง ผ้าปูโต๊ะ ถ้วยชาม ช้อนส้อม แก้วน้ำ จานรอง เป็นต้น

3.4 ค่าวัสดุก่อสร้าง**รหัส 330600 จำนวน 150,000 บาท**

เพื่อเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุก่อสร้างต่าง ๆ เช่น ไม้ต่าง ๆ สี ทินเนอร์ แปรงทาสี ปูนซิเมนต์ ปูนขาว ทราย อิฐหรือซีเมนต์บล็อก กระเบื้อง สังกะสี ตะปู ค้อน คีม จอบ ชะแลง เลื่อย ส่ว ขวาน เลื่อย กบไสไม้ เหล็กเส้น ท่อต่าง ๆ อุปกรณ์ประปา เป็นต้น

3.5 ค่าวัสดุยานพาหนะและขนส่ง**รหัส 330700 จำนวน 7,000,000 บาท**

เพื่อเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุยานพาหนะและขนส่งต่างๆ เช่น แบตเตอรี่ ยางนอก ยางใน สายไมล์ เฟลา คลับลูกปืน หัวเทียน หม้อน้ำรถยนต์ กันชน เบาะรถยนต์ เป็นต้น

3.6 ค่าวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่น**รหัส 330800 จำนวน 12,500,000 บาท**

เพื่อเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุเชื้อเพลิงและหล่อลื่นต่างๆ เช่น น้ำมันดีเซล น้ำมันเบนซิน น้ำมันเตา ถ่าน แก๊สหุงต้ม น้ำมันจาระบี น้ำมันเครื่อง เป็นต้น

3.7 ค่าวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์**รหัส 330900 จำนวน 180,000 บาท**

เพื่อเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุวิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ต่าง ๆ เช่น แอลกอฮอล์ ออกซิเจน น้ำยาต่าง ๆ เลือด สายยาง ลูกยาง หลอดแก้ว เวชภัณฑ์ ฟิล์มเอกซเรย์ เคมีภัณฑ์ กระดาษกรอง สำลีและผ้าพันแผล เป็นต้น

3.8 ค่าวัสดุการเกษตร**รหัส 331000 จำนวน 40,000 บาท**

เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุการเกษตรต่างๆ เช่น สารเคมีป้องกันและกำจัดศัตรูพืชและสัตว์ อาหารสัตว์ ปุ๋ย ฟ้าใบหรือฟ้าพลาสติก เป็นต้น

3.9 ค่าวัสดุโฆษณาและเผยแพร่ รหัส 331100 จำนวน 30,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุ
 โฆษณาและเผยแพร่ต่างๆ เช่น กระดาษเขียนโปสเตอร์ พู่กันและสี ฟิล์ม ฟิล์มสไลด์ เทปบันทึกเสียงหรือ
 ภาพ รูปสีหรือขาวดำที่ได้จากการล้างอัด ขยาย แผ่นป้าย เป็นต้น

3.10 ค่าวัสดุเครื่องแต่งกาย รหัส 331200 จำนวน 250,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุ
 เครื่องแต่งกายต่างๆ เช่น เสื้อ กางเกง ผ้า เป็นต้น

3.11 ค่าวัสดุอื่นๆ รหัส 331700 จำนวน 80,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นรายจ่ายสำหรับซื้อ แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเอง หรือกรณีอื่นใดเพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในวัสดุที่
 มีความจำเป็นต้องใช้ แต่วัสดุนั้นไม่อาจจัดเข้าประเภทหนึ่งประเภทใดข้างต้นได้

4. ค่าสาธารณูปโภค รหัส 534000 รวม 990,000 บาท
 แยกเป็น

4.1 ค่าไฟฟ้า รหัส 340100 จำนวน 800,000 บาท
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับให้ได้มาซึ่งบริการไฟฟ้าที่ใช้สำหรับศูนย์บริการสาธารณสุขให้การไฟฟ้าส่วน
 ภูมิภาค

4.2 ค่าน้ำประปา รหัส 340200 จำนวน 70,000 บาท
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับให้ได้มาซึ่งบริการน้ำประปาที่ใช้ในหน่วยงานในสังกัดสำนักงานสาธารณสุขและ
 สิ่งแวดล้อม

4.3 ค่าโทรศัพท์ รหัส 340300 จำนวน 120,000 บาท
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับให้ได้มาซึ่งบริการโทรศัพท์ ในการติดต่อราชการ เป็นต้น

งบลงทุน รวม 1,768,400 บาท

1. ค่าครุภัณฑ์ รหัส 541000 รวม 1,568,400 บาท

(ทุกรายการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

แยกเป็น

1. ค่าครุภัณฑ์ก่อสร้าง รหัส 410500 จำนวน 14,400 บาท
 สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดหาหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 1 รายการ
 ดังนี้

1. รอกขนาด 2 ตัน จำนวน 2 ตัว ๆ ละ 7,200 บาท รวมเป็นเงินจำนวน 14,400 บาท (ราคา
 มาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2556) รายละเอียดดังนี้

-เป็นรอกแม่แรงชนิดแขวน ชักด้วยมือ

-มีขอเกาะด้านบน 1 ตัว ขอเกี่ยวยกน้ำหนักด้านล่าง 1 ตัว

- ใช้โซ่เป็นตัวยกน้ำหนัก
- ใช้เฟืองเกียร์ทดเป็นตัวเพิ่มกำลังยก
- ใช้โซ่เป็นตัวชักหมุนเฟืองเกียร์ทดให้รอกทำงาน
- ขนาดที่กำหนดเป็นขนาดน้ำหนักที่ยกได้

(รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

2. ครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ รหัส 410600 จำนวน 12,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดหาหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในครุภัณฑ์ไฟฟ้าและวิทยุ จำนวน 1 รายการ ดังนี้

1. ชุดอุปกรณ์เครื่องเสียง จำนวน 1 ชุด ประกอบด้วยตัวกรองเสียง ,มอนิเตอร์ (EQ) จำนวน 1 ตัว เป็นเงินจำนวน 12,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

3. ค่าครุภัณฑ์โรงงาน รหัส 411000 จำนวน 42,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดหาหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในครุภัณฑ์โรงงาน จำนวน 1 รายการ ดังนี้

1. ชุดเครื่องมือช่าง จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 42,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดดังนี้

ชุดเครื่องมือช่าง 1 ชุด ประกอบด้วย

- ชุดเชื่อมแก๊ส จำนวน 1 ชุด
- เครื่องแวกซ์ จำนวน 1 ชุด
- เกย์วัดน้ำยา จำนวน 1 ชุด
- ถังน้ำยา (ชนิดเติมได้) จำนวน 1 ถัง
- แม่กซ์ลัม จำนวน 2 ตัว
- ปีมลัม จำนวน 1 ตัว
- มอเตอร์หั่นไฟ จำนวน 1 ตัว
- สว่านไฟฟ้า จำนวน 1 ตัว
- สว่านแท่น จำนวน 1 ตัว

(รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

4. ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ รหัส 411800 จำนวน 1,500,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงครุภัณฑ์ให้สามารถใช้งานได้ตามปกติของสำนักงานการสาธารณสุขและ
 สิ่งแวดล้อม นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

2. ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รหัส 542000 รวม 200,000 บาท
 รายละเอียดดังนี้

2.1 ค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รหัส 421000 รวม 200,000 บาท
 เพื่อจ่ายเป็นค่าบำรุงรักษาและปรับปรุงที่ดินและสิ่งก่อสร้างให้สามารถใช้งานได้ตามปกติของสำนักงานการ
 สาธารณสุขและสิ่งแวดล้อม นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4
 แนวทางการพัฒนาที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป

งานโรงพยาบาล (00222) รวม 328,000 บาท

งบดำเนินการ รหัส 530000 รวม 50,000 บาท

1. ค่าใช้สอย รหัส 532000 รวม 50,000 บาท

แยกเป็น

1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ รหัส 320100 จำนวน 50,000 บาท
 เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับ ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและ
 ค่าลงทะเบียนต่าง ๆ จ้างเหมาบริการ เป็นต้น ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งบลงทุน รวม 278,000 บาท

(ทุกรายการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

ค่าครุภัณฑ์ รหัส 541000 รวม 278,000 บาท

แยกเป็น

1. ครุภัณฑ์การเกษตร รหัส 410400 รวม 150,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดหาหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในครุภัณฑ์การเกษตร จำนวน 1 รายการ
 ดังนี้

1.1 เครื่องพ่นหมอกควัน จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 75,000 บาท เป็นเงิน 150,000 บาท (ราคา
 สืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดดังนี้

- เครื่องพ่นหมอกควันชนิดสะพายไหล่
- ใช้น้ำมันเบนซิน อัตราการไหลไม่น้อยกว่า 30 ลิตร/ชั่วโมง
- ถังบรรจุน้ำยา ขนาดไม่น้อยกว่า 6.5 ลิตร
- ขนาดตัวเครื่อง ไม่น้อยกว่า 133x29x33 เซนติเมตร
- ผ่านการตรวจสอบจากกรมวิทยาศาสตร์การแพทย์ กระทรวงสาธารณสุข

(รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4
แนวทางการพัฒนาที่ 3

2. ค่าครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ รหัส 410800 รวม 128,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดหา หรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
จำนวน 4 รายการ ดังนี้

1. หัวกรอปั่นความเร็วสูงชนิดไม่มีไฟส่องในตัว จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 42,000 บาท
(ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียด ดังนี้

- เป็นระบบ Air Turbine
- แกนหมุนระบบ Ceramic Ball Bearing
- ความเร็วรอบไม่ต่ำกว่า 380,000 รอบต่อนาที
- ทำด้วยโลหะผิวขัดเรียบชนิดพิเศษ ปลอดภัย
- มีไฟ Fiber Optic 1 ดวง
- สามารถฆ่าเชื้อในเครื่อง Autoclave ได้ ที่อุณหภูมิ 134 องศาเซลเซียสได้
- มีระบบวาล์วป้องกันน้ำไหลย้อนกลับเข้าไปในหัวกรอ (Anti-Retract Value)
- มีระบบวาล์วป้องกันลมดันย้อนกลับที่ข้อต่อ Coupling
- คัมจับของหัวกรอ ออกแบบให้จับได้ถนัดมือ ไม่ลื่น และทำความสะอาดได้ง่าย
- รับประกันการใช้งาน 2 ปี รวมถึงลูกปืนและ Cartridge

(รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4
แนวทางการพัฒนาที่ 3

2. หัวกรอปั่นชนิดหักมุม แบบกรอช้า จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 33,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดดังนี้

- เป็นหัวกรอปั่นความเร็วต่ำ ชนิดหักมุม
- การใส่และถอดหัวเบอร์เป็นระบบกด (Push Button)
- ส่วน Roter เป็นชนิด Ball Bearing
- สามารถหมุนได้ที่ความเร็วต่ำ 100 และสูงสุดไม่น้อยกว่า 40,000 รอบต่อนาที
- สามารถทำความสะอาดโดยเข้าเครื่อง Autoclave ที่อุณหภูมิไม่น้อยกว่า 133 องศาเซลเซียส

(รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4
แนวทางการพัฒนาที่ 3

3. หัวกรรพินชนิดแบบตรง แบบกรรพ้า จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 33,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียด ดังนี้

- ใช้ลูกปืนชนิด Stainless Steel Ball Bearing
- ความเร็วสูงสุดประมาณ 40,000 รอบต่อนาที
- มีอัตราทด 1:1
- ทำด้วยโลหะผสมปลอดสนิม
- สามารถฆ่าเชื้อในเครื่อง Autoclave ได้ที่อุณหภูมิ 135 องศาเซลเซียส

(รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

4. หัวกรรพินสำหรับรักษารากฟัน จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 20,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียด ดังนี้

- เป็นหัวกรรพินชนิด Contra angle ต่อเข้ากับ Airmotor หรือ Micromotor
- เป็นหัวกรรพินชนิด Contra angle ชนิดทดรอบการหมุนให้ลดลงในอัตราส่วน 64:1
- เป็นชนิดการหมุน 360 องศา รอบสูงสุด 300 rpm.
- เป็นชนิด Push Button Chuck ในการถอดหรือใส่หัว Bur หรือ File
- สามารถฆ่าเชื้อในเครื่อง Autoclave ได้ที่อุณหภูมิ 134 องศาเซลเซียส

(รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

งานบริการสาธารณสุขและงานสาธารณสุขอื่น (00223)	รวม	6,000 บาท
---	-----	-----------

งบลงทุน	รวม	6,000 บาท
---------	-----	-----------

(ทุกรายการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

1. ค่าครุภัณฑ์	รหัส 541000	รวม	6,000 บาท
----------------	-------------	-----	-----------

แยกเป็น

1.ค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่	รหัส 410700	จำนวน	6,000 บาท
------------------------------	-------------	-------	-----------

สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดหาหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 1 รายการ ดังนี้

1. กล้องดิจิตอล จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 6,000 บาท (ราคามาตรฐานครุภัณฑ์ ปี 2556)
รายละเอียด ดังนี้

- กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล
- ความละเอียดไม่น้อยกว่า 12 ล้านพิกเซล
- เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera)
- ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ (Image SenSor)

- มีระบบแฟลช (Flash) ในตัว
- สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็มหรือเมื่อต้องการเปลี่ยน
- สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้
- มีกระเป๋าบรรจุกล้อง

นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

งานศูนย์บริการสาธารณสุข (00224)	รวม	15,517,100 บาท
---------------------------------	-----	----------------

งบดำเนินการ	รหัส 530000	รวม	200,000 บาท
-------------	-------------	-----	-------------

(ทุกรายการตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

1. ค่าใช้สอย	รหัส 532000	รวม	200,000 บาท
--------------	-------------	-----	-------------

แยกเป็น

1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	รหัส 320100	จำนวน	200,000 บาท
------------------------------------	-------------	-------	-------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับ ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน เป็นต้น

งบลงทุน	รวม	15,317,100 บาท
---------	-----	----------------

(ทุกรายการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

1. ค่าครุภัณฑ์	รหัส 541000	รวม	15,317,100 บาท
----------------	-------------	-----	----------------

แยกเป็น

1. ค่าครุภัณฑ์สำนักงาน	รหัส 410100	จำนวน	66,000 บาท
------------------------	-------------	-------	------------

สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดหา หรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในครุภัณฑ์สำนักงาน จำนวน 3 รายการ ดังนี้

1. เก้าอี้รถตรวจแถวละ 4 ตัว จำนวน 4 ชุด ๆ ละ 6,000 บาท รวมเป็นเงิน 24,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดดังนี้

- มี 4 ตัว เรียงต่อกันเป็นแถว 1 แถว
- พื้นทำด้วยวัสดุไฟเบอร์
- โครงและขาเป็นเหล็กพ่นสี หรือโครเมียม

นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ. 2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางพัฒนาที่ 3

2. ตู้ล็อกเกอร์เหล็ก 6 ช่อง 4 ตู้ ๆ ละ 6,000 บาท รวมเป็นเงิน 24,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

3. เครื่องปรับอากาศขนาด 9,000 บีทียู แบบติดผนัง พร้อมติดตั้ง 1 เครื่อง เป็นเงิน 18,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

2. ค่าครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง รหัส 410300 จำนวน 722,000 บาท
 สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดหา แลกเปลี่ยน จ้างทำ ทำเองหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในครุภัณฑ์ ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 1 รายการ ดังนี้

1. รถบรรทุก (ดีเซล) แบบดับเบิ้ลแคบ จำนวน 1 คัน เป็นเงิน 722,000 บาท (ราคามาตรฐาน ครุภัณฑ์ ปี 2556) รายละเอียดดังนี้

- รถบรรทุก (ดีเซล) ขนาด 1 ตัน แบบดับเบิ้ลแคบ ขับเคลื่อน 2 ล้อ
- ปริมาตรกระบอกลูกสูบไม่ต่ำกว่า 2,000 ซีซี
- ห้องโดยสารเป็นแบบดับเบิ้ลแคบ 4 ประตู
- กระบะสำเร็จรูป พร้อมเครื่องปรับอากาศ

นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

3. ค่าครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ รหัส 410700 จำนวน 183,000 บาท
 สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดหาหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในครุภัณฑ์โฆษณาและเผยแพร่ จำนวน 2 รายการ ดังนี้

1. กล้องวงจรปิด จำนวน 4 ตัว พร้อมเครื่องบันทึก 8 ช่อง พร้อมติดตั้ง จำนวน 2 ชุด ๆ ละ 88,500 บาท รวมเป็นเงิน 177,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด นำมา จากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

2. กล้องดิจิตอล ความละเอียด 12 ล้านพิกเซล จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 6,000 บาท (ราคา มาตรฐาน ปี 2556)

- กล้องถ่ายภาพนิ่งระบบดิจิตอล
- ความละเอียดไม่น้อยกว่า 12 ล้านพิกเซล
- เป็นกล้องคอมแพค (Compact Digital Camera)
- ความละเอียดที่กำหนดเป็นความละเอียดที่เซ็นเซอร์ภาพ (Image SenSor)
- มีระบบแฟลช (Flash) ในตัว
- สามารถถอดเปลี่ยนสื่อบันทึกข้อมูลได้อย่างสะดวกเมื่อข้อมูลเต็มหรือเมื่อ ต้องการเปลี่ยน
- สามารถโอนถ่ายข้อมูลจากกล้องไปยังเครื่องคอมพิวเตอร์ได้
- มีกระเป๋าบรรจุกล้อง

นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3 ตั้งจ่ายจากเงินรายได้

5. ค่าครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์ รหัส 410800 จำนวน 346,100 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดหา หรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในครุภัณฑ์วิทยาศาสตร์หรือการแพทย์
จำนวน 9 รายการ ดังนี้

1. เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดปรอท จำนวน 2 เครื่อง ราคาเครื่องละ 6,000 บาท
รวมเป็นเงิน 12,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดดังนี้

- เครื่องวัดความดันโลหิตชนิดปรอท
- ตัวเครื่องทำจากอะลูมิเนียม ขนาดไม่น้อยกว่า 9.5 x 33.5 x 6.5 เซนติเมตร
- สามารถวัดได้จาก 0-300 mmHg
- ผ้าพันแขน ขนาดความยาวไม่น้อยกว่า 53 เซนติเมตร กว้าง 14 เซนติเมตร

นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

2. เครื่องวัดความดันแบบมีจอแสดงค่า BP&Pluse เป็นแบบ LCD Digital จำนวน 3 เครื่อง
ๆ ละ 26,000 บาท รวมเป็นเงิน 78,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดดังนี้

- เครื่องวัดความดันแบบมีจอแสดงค่า BP&Pluse เป็นแบบ LCD Digital
- สามารถวัดค่าความดันโลหิต ตั้งแต่ 0-299 mmHg
- สามารถวัดค่า Pulse ได้ตั้งแต่ 30 ถึง 199 ครั้งต่อนาที
- สามารถวิเคราะห์ได้ทั้งระบบ Automatic และ Manual
- มี Cuff ผู้ใหญ่ 1 ชุด
- ขนาดตัวเครื่อง 139x203x131 มิลลิเมตร

(รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4
แนวทางการพัฒนาที่ 3

3. เตียงตรวจโรคสแตนเลส จำนวน 4 ตัว ๆ ละ 18,000 บาท เป็นเงิน 72,000 บาท (ราคา
สืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดดังนี้

- เตียงตรวจโรคสแตนเลส ขนาดไม่น้อยกว่า 60x180x80 เซนติเมตร
- หัวเตียงปรับระดับได้ โครงเตียงเป็นแบบท่อกกลม ขนาดไม่น้อยกว่า 3.8 เซนติเมตร
- ที่นอนหุ้มผ้าหนังเทียม 7.5 เซนติเมตร
- พร้อมบันไดสแตนเลส 2 ชั้น

นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

4. โคมไฟผ่าตัด จำนวน 1 ตัว เป็นเงิน 25,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียด ดังนี้

- โคมไฟผ่าตัด ใช้ไฟฟ้า AC 220 HZ ผ่านชุดแปลงไฟฟ้ามาเป็น DC 12 V
- หลอดไฟเป็นหลอดฮาโลเจน กระจกกันรังสีความร้อน (UV) ใช้ไฟ 12 V – 35 W
- มีแผ่นกระจกสีฟ้าอ่อนกรองรังสีความร้อน ตัวโคมสีดำทำด้วยพลาสติกหนาอย่างดีไม่เป็นสื่อไฟฟ้า
- มีสวิตช์ เปิด-ปิด ที่มีมือจับหัวโคมและมีชุดหรีแสงสว่างที่ตัวโคม
- โคมไฟมีแถบยาว 70 เซนติเมตร สามารถปรับตรง-โค้งได้สะดวกตามทิศทางที่ต้องการ
- ฐานของโคมไฟทำด้วยพลาสติกสีดำอย่างดี มีล้อ 5 ล้อ เคลื่อนย้ายสะดวก

(รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

5. เครื่องนั่งฆ่าเชื้ออัตโนมัติ ขนาดไม่น้อยกว่า 25 ลิตร จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 98,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

6. เครื่องชั่งน้ำหนักดิจิทัล แบบยืน พร้อมที่วัดความสูง จำนวน 2 เครื่อง ๆ ละ 7,800 บาท รวมเป็นเงิน 15,600 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดดังนี้

- เครื่องชั่งน้ำหนักดิจิทัล แบบยืน พร้อมที่วัดความสูงอัตโนมัติ ดึงแล้วโชว์ ส่วนสูงที่หน้าจอสามารถประเมินค่าดัชนีมวลกาย (BMI) ได้เล่นฝึกน้ำหนัก 250 x 310 x 1,014 เซนติเมตร

รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

7. เครื่องตรวจหู ตา คอ จมูก จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 20,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

8. เครื่องวัดออกซิเจนปลายนิ้ว จำนวน 2 เครื่องๆ ละ 9,000 บาท เป็นเงิน 18,000 บาท ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

9. โต๊ะเมโยพร้อมถาด จำนวน 1 ชุด เป็นเงิน 7,500 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น)
รายละเอียดดังนี้

- ทำด้วยท่อกลม ขนาด 2.5 เซนติเมตร หน้าโต๊ะเป็นพื้นเรียบ ทำด้วยสแตนเลส
ใส่ลูกกลิ้งขนาด 3 นิ้ว

รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนว
ทางการพัฒนาที่ 3

2. ค่าที่ดินและสิ่งก่อสร้าง รหัส 542000 รวม 14,000,000 บาท
จำนวน 1 รายการ ดังนี้

1. ก่อสร้าง หาดใหญ่ชีวาธรรม (Hatyai Chiva-som) ศูนย์ส่งเสริมสุขภาพ

รหัส 420800 จำนวน 14,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าก่อสร้าง หาดใหญ่ชีวาธรรม (Hatyai Chiva-som) ศูนย์ส่งเสริมสุขภาพ รายละเอียดดังนี้

- งานรื้อถอน ประกอบด้วย
 - งานรื้อถอนผนังกันหินเดิม
 - งานรื้อถอนโครงเหล็กทรงนกชั้น 2 เดิม
- งานปรับปรุงซ่อมแซม ประกอบด้วย
 - งานซ่อมแซมปรับปรุงห้องน้ำหญิง
 - งานซ่อมแซมปรับปรุงห้องน้ำชาย
- งานก่อสร้างอาคาร ประกอบด้วย
 - ก่อสร้างส่วนต้อนรับ สำนักงาน
 - ก่อสร้างส่วนคลินิก ปฐมพยาบาล
 - ก่อสร้างส่วนธรรมชาติบำบัด
 - ก่อสร้างห้องน้ำชาย-หญิง
 - ก่อสร้างห้องน้ำคนพิการ 3 ห้อง
 - ก่อสร้างบันไดทางขึ้น 2 จุด
 - ก่อสร้างศาลาพักผ่อน-ห้องพระ
 - ก่อสร้างส่วนอบสมุนไพรและอบไอน้ำ
 - ก่อสร้างส่วนนวดแผนไทย
 - ก่อสร้างส่วนทานอาหาร
 - ก่อสร้างส่วนจัดเลี้ยง-เตรียมอาหาร
 - ก่อสร้างห้องอบรม-นันทนาการ

- ก่อสร้างห้องทำสมาธิ
- งานตกแต่งห้องสมุด นิทรรศการ
- ก่อสร้างสระว่ายน้ำพร้อมงานระบบ
- ก่อสร้างเจลิ้งพักผ่อน พร้อมศาลา 2 หลัง
- ก่อสร้างหลังคาคลุมอาคารฝึกอบรม-นันทนาการ
- ก่อสร้างหลังคาคลุมสระว่ายน้ำ
- งานพื้นทางเดินโดยรอบอาคารทั้งหมด
- งานห้องควบคุมระบบ
- งานปรับปรุงภูมิทัศน์โดยรอบ
- งานก่อสร้างน้ำพุประดิษฐ์
- งานปรับปรุงระบบน้ำเดิมทั้งหมด

(รายละเอียดตามแบบแปลนที่เทศบาลกำหนด) ตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 5

ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)

แผนงานทะเลและชุมชน (00240)

งานกำจัดขยะมูลฝอยและสิ่งปฏิกูล (00244)	รวม	45,095,000 บาท
--	-----	----------------

งบดำเนินการ	รหัส 530000	รวม	39,300,000 บาท
-------------	-------------	-----	----------------

(ทุกรายการตั้งจ่ายจากเงินรายได้)

1. ค่าใช้สอย	รหัส 532000	รวม	39,300,000 บาท
--------------	-------------	-----	----------------

แยกเป็น

1.1 รายจ่ายเพื่อให้ได้มาซึ่งบริการ	รหัส 320100	จำนวน	38,000,000 บาท
------------------------------------	-------------	-------	----------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายสำหรับ ค่าเย็บหนังสือหรือเข้าปกหนังสือ ค่าโฆษณาและเผยแพร่ ค่าธรรมเนียมและค่าลงทะเบียนต่าง ๆ ค่าจ้างเหมาบริการ ค่าเช่าทรัพย์สิน ค่าจ้างเหมาเก็บขนขยะ ค่าจ้างเหมาเรือลอกคูระบายน้ำ เป็นต้น

1.2 รายจ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ	รหัส 320300	จำนวน	1,300,000 บาท
-------------------------	-------------	-------	---------------

รายละเอียดดังนี้

1.2.1 ค่าจัดอบรมทัศนศึกษาดูงานด้านความสะอาด	จำนวน	300,000 บาท
---	-------	-------------

สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดอบรมทัศนศึกษาดูงานด้านความสะอาด ได้แก่

- ค่าวัสดุอุปกรณ์
- ค่าวิทยากร

- ค่าเบี้ยเลี้ยง
- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
- ค่าเช่ายานพาหนะ
- ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางพัฒนาที่ 2

1.2.2 ค่าจัดกิจกรรมขนาดใหญ่เมืองสะอาด

จำนวน 1,000,000 บาท

เพื่อจ่ายเป็นค่าจัดกิจกรรมขนาดใหญ่เมืองสะอาด ได้แก่

- ค่าอาหาร
- ค่าวัสดุอุปกรณ์
- ค่าโฆษณาประชาสัมพันธ์
- ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนวทางพัฒนาที่ 6

งบลงทุน

รวม 5,795,000 บาท

(ทุกรายการตั้งจ่ายจากเงินอุดหนุนทั่วไป)

1. ค่าครุภัณฑ์

รหัส 541000

รวม

5,795,000 บาท

แยกเป็น

1. ค่าครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง

รหัส 410300

จำนวน

3,900,000 บาท

สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดหา หรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในครุภัณฑ์ยานพาหนะและขนส่ง จำนวน 1 รายการ ดังนี้

1. รถยนต์บรรทุกขยะมูลฝอยแบบอัดท้ายชนิด 6 ล้อ จำนวน 1 คัน เป็นเงิน 3,900,000 บาท

(ราคาสืบทราบในท้องถิ่น) รายละเอียดดังนี้

- รถยนต์บรรทุกขยะมูลฝอยแบบอัดท้ายชนิด 6 ล้อ
- มีกำลังสูงสุดไม่น้อยกว่า 240 แรงม้า ที่รอบไม่เกิน 2,800 รอบต่อนาที
- ตอนท้ายท้ายหลังเก๋งติดตั้งตู้บรรทุกขยะมูลฝอยมีขนาดความจุไม่น้อยกว่า 14 ลูกบาศก์เมตร
- ด้านท้ายตู้บรรทุกขยะมูลฝอยติดตั้งชุดอัดขยะมูลฝอยทำงานด้วยระบบไฮดรอลิก
- ยกท้ายด้วยระบบไฮดรอลิก

รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 3

2. ค่าครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว รหัส 410900 จำนวน 1,895,500 บาท
สำหรับจ่ายเป็นค่าจัดหาหรือกรณีอื่นใด เพื่อให้ได้มาซึ่งกรรมสิทธิ์ในครุภัณฑ์งานบ้านงานครัว
จำนวน 2 รายการ ดังนี้

1. เครื่องย่อยกิ่งไม้ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 1,800,000 บาท (ราคาสืบทราบในท้องถิ่น)
รายละเอียดดังนี้

- เครื่องยนต์ต้นกำลังเป็นเครื่องยนต์ดีเซลหรือเบนซิน
- มีปริมาตรความจุระบอกลไม่น้อยกว่า 720 ซีซี
- ชุดเครื่องย่อยกิ่งไม้ติดตั้งอยู่บนแทรเลอร์ลากจูงแบบ 2 ล้อ
- งานสำหรับติดตั้งใบมีดขนาดเส้นผ่าศูนย์กลางไม่น้อยกว่า 30 นิ้ว และมีขนาดหนาไม่น้อยกว่า 1.25 นิ้ว
- จำนวนใบมีดที่ใช้ในการบดย่อยไม้มีจำนวนไม่น้อยกว่า 4 ใบ
- สามารถทำการย่อยกิ่งไม้และท่อนไม้ตามที่กำหนดได้
- โครงสร้างทำด้วยเหล็ก มีช่องสำหรับรับเศษกิ่งไม้หรือท่อนไม้ ติดตั้งอยู่ด้านข้างของตัวเครื่อง และมีช่องสำหรับพ่นเศษไม้ที่ทำการบดย่อยแล้ว อยู่ด้านบนของตัวเครื่อง

(รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนว
ทางการพัฒนาที่ 3

2. ปั๊มน้ำซัมเมอร์พร้อมมอเตอร์ จำนวน 1 เครื่อง เป็นเงิน 95,000 บาท รายละเอียดดังนี้

- มอเตอร์ขนาด 3 แรงม้า 380 V
- ถังเครื่องทำด้วยสแตนเลส
- ท่อดูด 2 นิ้ว สูง 30 – 75 เมตร พร้อมอุปกรณ์ประกอบ และติดตั้ง
- ระบบตู้คอนโทรลควบคุมด้วยไฟฟ้าอัตโนมัติ พร้อมอุปกรณ์อื่น ๆ

(รายละเอียดตามที่เทศบาลกำหนด) นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนว
ทางการพัฒนาที่ 3

ด้านบริการชุมชนและสังคม (00200)

แผนงานสร้างความเข้มแข็งของชุมชน (00250)

งานส่งเสริมและสนับสนุนความเข้มแข็งชุมชน (00252)	รวม	5,480,000 บาท
งบดำเนินการ	รหัส 530000	รวม 5,480,000 บาท
(ทุกรายการตั้งจ่ายจากเงินรายได้)		
1. ค่าใช้สอย	รหัส 532000	รวม 5,480,000 บาท
แยกเป็น		

1.1 รายจ่ายที่เกี่ยวข้องเนื่องกับการปฏิบัติราชการที่ไม่เข้า

ลักษณะรายจ่ายหมวดอื่น ๆ	รหัส 320300	จำนวน 5,480,000 บาท
รายละเอียดดังนี้		

1.1.1 ค่าพัฒนาศักยภาพและทัศนศึกษาดูงาน

ด้านสาธารณสุขมูลฐาน	จำนวน 1,500,000 บาท
---------------------	---------------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการพัฒนาศักยภาพและทัศนศึกษาดูงาน ด้านสาธารณสุขมูลฐานได้แก่

- ค่าใช้จ่ายในพิธีเปิด
- ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ
- ค่าพิมพ์เอกสารและสิ่งตีพิมพ์
- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม
- ค่าที่พัก ค่าเบี้ยเลี้ยง
- ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการจัดกิจกรรม

นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 5

1.1.2 ค่าจัดกิจกรรมเทศบาลพบประชาชน

“เยี่ยมบ้าน....แลเมือง”	จำนวน 2,000,000 บาท
-------------------------	---------------------

เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมเทศบาลพบประชาชน “เยี่ยมบ้าน....แลเมือง” ได้แก่

- ค่าอาหารว่างวันประชุม
- ค่าจ้างเหมาต่าง ๆ
- ค่าวัสดุอุปกรณ์ต่างๆ
- ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการจัดกิจกรรม

นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 4 แนวทางการพัฒนาที่ 1

1.1.3 ค่าจัดกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ	จำนวน	370,000 บาท
เพื่อเป็นค่าใช้จ่ายในการจัดกิจกรรมชมรมผู้สูงอายุ ได้แก่		
- ค่าอาหารว่างและเครื่องดื่ม		
- ค่าอาหารกลางวัน		
- ค่าตอบแทนวิทยากร		
- ค่าวัสดุอุปกรณ์		
- ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็นในการจัดกิจกรรม		
นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 8		

1.1.4 ค่าจัดกิจกรรมส่งเสริมด้านสุขภาพและสิ่งแวดล้อม		
ในวันเด็กแห่งชาติ	จำนวน	30,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดกิจกรรมส่งเสริมด้านสุขภาพและสิ่งแวดล้อมในวันเด็กแห่งชาติ ได้แก่		
- ค่าตอบแทนวิทยากร		
- ค่าอาหารและเครื่องดื่ม		
- ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดกิจกรรม		
- ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 5		

1.1.5 ค่าจัดกิจกรรมวัน อสม.แห่งชาติ และการประกวด		
อสม.ดีเด่น	จำนวน	80,000 บาท
เพื่อเป็นค่าจัดกิจกรรมวัน อสม.แห่งชาติ และการประกวด อสม.ดีเด่น ได้แก่		
- ค่าพิธีเปิด		
- ค่ารางวัลประกวด อสม.		
- ค่าตอบแทนวิทยากร		
- ค่าอาหาร/อาหารว่าง และเครื่องดื่ม		
- ค่าวัสดุอุปกรณ์ในการจัดกิจกรรม		
- ค่าใช้จ่ายอื่นๆ ที่เกี่ยวข้องและจำเป็น		
นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 5		

1.1.6 ค่าอบรมพัฒนาศักยภาพและทัศนศึกษาดูงาน ชมรมผู้สูงอายุ เทศบาลนครหาดใหญ่

จำนวน 1,500,000 บาท

เพื่อเป็นค่าอบรมพัฒนาศักยภาพและทัศนศึกษาดูงาน ชมรมผู้สูงอายุ เทศบาลนครหาดใหญ่ ได้แก่

- ค่าอาหาร/อาหารว่าง และเครื่องดื่ม
- ค่าเช่าที่พัก
- ค่าวัสดุอุปกรณ์
- ค่าพิมพ์เอกสาร และสิ่งตีพิมพ์
- ค่าพาหนะเดินทาง
- ค่าใช้จ่ายอื่น ๆ ที่เกี่ยวข้อง

นำมาจากแผนพัฒนาสามปี (พ.ศ.2557-2559) ยุทธศาสตร์ที่ 1 แนวทางการพัฒนาที่ 5
